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AKET BUNDT
Ved lærer JENS C. ANDERSEN, Lundenæs

Foto: C. F. Sørensen

Så randt der atter et år! Blev det så an
derledes end de andre? Blev der sat en 
bavta hist og her-------eller slutter vi med
en følelse af, at det alt sammen blev skre
vet i sand? Måske heller ikke var mere 
værd!

»Og årene de rulied’ og skiftes om
på jord, 

og vore navne glemmes som sne,
der faldt i fjor.«

Eller:
»Og årets løb har sin lov —«

thi Een er lovgiveren, og Han formår trods 
alt at skrive lige på vore skæve streger.

De streger, der er ridset op her, tør jeg 
ikke uden videre kalde for »et Skjern-år« 
— er måske endda mindre væsentlige — 
men hører dog på en måde med deri. Bro
gede blade — af ulige værdi!

December 1964: 3. Pigekoret er til opta
gelse i radioen for ny sangerdyst, men 
Sundhedskommissionen truer med at stand
se fjernvarmen på grund af sodplagen. — 
5. Fiskeriministeren taler ved Socialdemo
kratisk Forenings 50 års jubilæum. — 6. 
Brorsonsaftenen i kirken ved stadsskole
inspektør Kristensen, pigekoret og ved 
orglet lærer Eigil Nielsen blev en stor op
levelse. — Chefen for 5. udskrivningskreds 
takker soldatervennekredsen for 4 dages 
sessionsfest med orientering. — 8. Ved by
rådsmødet er man tilfreds med regnskabet, 
hvorefter kommunens økonomi er forbed
ret med 1 mill. kr. til 8,3 mill., driftsover
skuddet er på 557.000 kr. og skatterne 
417.000 kr. mere end budgetteret. — Ju
stitsministeriet har sat kørehastigheden 
gennem byen op til 60 km. — 8. Brugsfor
eningens generalforsamling viser en om
sætning på 1.633.630 kr. og 452 mdl. — 9. 
Skjern skolevæsen udsender sin første 
samlede årsberetning, det er med sin spe
cialundervisning centrum for 14 nabokom
muner, der kan drage nytte af samme tale- 
og tunghørepædagog. — 9. Pastor Riemann, 
Lindknud, taler i Kirkeligt Samfund om 
forventningen som det centrale i kristen
dommen. — Legetøj for 100.000 kr. vandrer 
i disse dage over diske i Skjern legetøjs
butikker. — 11. Efter 36 timers undervis
ning har lærer Davidsen lavet en impone
rende stoftryk-udstilling. — 12. Udvalget 
for grønne områder er i julehumør og gi-

Indviklet ser det ud med udgravningerne ved hovedvejsbroen mellem Skjern og Tarm, 
men systemet tjener et fornuftigt formål, at man til foråret kan begynde at bygge den nye 
hovedvejsbro »tørskoet«, medens trafikken ledes over vandløbet via en interimistisk bro, 
som formentlig jyske ingeniørregiment vil bygge. Det fremtidige åløb ses i forgrunden 
midt i billedet.

Mest imponerende bygværk rejses 
i 1966 i Stauning

'M* Kæmpe-pumpestation i højde med 21/2 etager bliver til en ny, stor 
attraktion for egnen.

> Ni større og mindre broer er nu færdigbygget — fire er under 
arbejde.

'M* Projektets tidsplan holdes fortsat og hovedentreprisen ventes af
sluttet efteråret 1967.

Tekst og billeder: REDAKTØR AXEL SØNDERGÅRD

MEDENS 1965 for Skjernå-projektets vedkommende har været et brobyg
ningens år, vil 1966 blive et pumpestationernes år, om man kan sige det på den 
måde. Millionprojekter omfattende fire store pumpestationer rundt i engene 
vil blive realiseret i årets løb, men hertil kommer fortsat brobyggeri, et .om
fattende vejbyggeri, og det afsluttende arbejde med digereguleringen. Fro
sten generede arbejdet en del i årets sidste del, men alligevel bliver forsin
kelsen for bygværkernes vedkommende minimal, og medens man gennem de 
sidste uger har kørt med reduceret mandskab, vil ingeniør- og entreprenør
firmaet Stürup og Prosch Jensen atter fra tidligt forår have mindst et halvt 
hundrede medarbejdere i sving forskellige steder i det vidtstrakte engområde.

Til marts er det fire år siden, at den første bulldozer skovlede den første 
jord op i Hedeby, og den plan, man dengang tog hul på, er siden blevet nøje 
fulgt. I perioder har man endog været et pænt stykke foran, så ingeniørfirmaet 
i sommer kunne sætte en »bremser« på og udstationere en del af maskineriet 
til opgaver i Hv. Sande. Ifølge det fastlagte tidsskema skal hovedentreprisen 
til de godt 8 mill, kr., som ingeniørfirmaet tager sig af, være afsluttet efter-

ÅRBOGEN FOK SKJERN . 23. årgang: 
Udgivet af Strandbygaards Bogtrykkeri 9 Skjern
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1. marts 1965 var en hundekold dag, men for Skjernå.proj ektet en betydningsfuld dag. 
Gravemaskinerne åd sig gennem en bred dæmning og gav dermed Skjernåen frit løb 
gennem hele det nye leje, godt 20 km fra Borris til fjorden. Begivenheden blev fulgt af 
mange mennesker, af radio og TV.

året 1967, og alt tyder på, at sådan bliver det, siger den daglige leder af arbej
det, ingeniør Fl. Rohde.

Hovedvejsbroen bygges muligvis til sommer
Adskillige bro-projekter er væsentlige dele af hovedentreprisen, og indtil 
dato er ni større og mindre broer bygget færdige rundt i området, medens 
endnu fire er under opførelse eller forberedelse. En af de vigtige broer, der 
er blevet færdigbygget i år, er den såkaldte Y-vejsbro, der blev afleveret til 
Skjern kommune for få uger siden. Ved Skjern er indvidere færdigbyg
get broen ved Klostervej og ved Vestergade — to broer, der endnu savner 
de veje, der skal gøre broerne anvendelige. Den side af sagen ordner sig 
imidlertid i løbet af vinteren eller foråret, og praktisk er det naturligvis at 
bygge broen først — og senere etablere vandløbet under dem. At bygge broer 
»tørskoet« letter og billiggør det hele. Endvidere er færdigbygget broen ved 
Ballegård over Tarm bæk, Helsager bro over Omme å, der her bliver en del 
af sydlige parallelkanal, endvidere Amholm bro lige syd for Lønborg kirke.

Færdige var i forvejen Albæk bro over selve Skjernå og den mindre bro 
lidt syd for åen, samt Dommergårdsbroen. Ialt er nu ni større og mindre broer 
færdige.

Under byggeri er fire broer — heraf een for statsbanerne. Den skal bygges 
lidt vest for den nuværende sydligste bro mellem Skjern og Tarm. Endvidere 
bygges for tiden Bøel bro og Kyvling bro, der begge bliver færdige til for
året, og dertil er man i fuld gang med forberedelserne til i 1966 at bygge broen 
over Nyå mellem Skjern og Stauning. Broen placeres på det sted, hvor jæger
hytterne ligger, og hvor man lader sig færge over åen ved hjælp af båd og 
reb. Samtlige disse broer færdiggøres i løbet af 1966.

Det brobyggeri, der i forbindelse med landvindingen vil berøre de fleste 
mennesker, er den nye hovedvejsbro mellem Skjern og Tarm. Gennem en ind
viklet åforlægning her har ingeniørfirmaet forberedt broens bygning, og går

ver gratis adgang til plukning af fyrre
grene i kommunens plantage. — 12. De 
grønne pigespejderes julefest med nisser, 
dygtigt amatørspil og Lucia-optrin. — 16. 
De sidste dages regn giver store højvands
problemer i Skjernå anlægsarbejder. — 
Biografen viser gratis Fy og Bi for bør
nene, mens forældrene er på juleindkøb.
— 20. Juleoptog med julenisseorkester, ju
legaver og julemand i rød raket på lastbil.
— Round Table på juletræstur til Ølgod.
— Skolernes juleafslutning i kirken ved 
pastor Brandt Nielsen for de mindre og 
sognepræsten for de større elever. — 23. 
Julekomsammen på biblioteket for over 
1C0 børn. — Pigekoret har placeret sig i 
eliten med 42 points af 45 mulige. — 28. 
Missionshotellets ekstraordinære general
forsamling sagde ja til Skjern Banks tilbud 
på 425.000 kr. for 1120 m2 grund.

I 1964 er der ifølge kirkebøgerne født 44 
drenge og 52 piger, døbt 47 drenge og 47 
piger, konfirmeret 47 drenge og 45 piger, 
viet 39 par, død 23 mænd og 23 kvinder 
samt begravet 23 mænd og 21 kvinder. — 
Indbyggerantallet steg ifølge folkeregiste
ret med 68 til 5818. — Ifølge Statistisk De
partement havde af 2618 skatteydere 1 en 
formue på 1—2 mill, kr., 8 på Vi—1 mill., 
28 på 200—500.000, 89 på 100—200, 24 på 
90—100.000, men 644 havde opgivet ingen 
formue at have. — Falck-Zonen har 3489 
udrykninger på 94.989 km, heraf var med 
kranvogne 2368 ture på 6439 km, brand- og 
sprøjtevogne 59 ture med 1296 km, ambu
lance- og donorkørsel 807 ture 29.354 km.
— Skjern Politikreds har behandlet 1800 
sager, foretaget 48 anholdelser, fået ind
leveret 309 stk. hittegods og udleveret 324 
hundetegn. — Postvæsnet solgte 258.750 
stk. julemærker, og 11.—25. dec. afgik 
77.148 poststemplede forsendelser og 3826 
pakker. — Fra stadsingeniørens kontor op
gives, at der er fuldført 45 lejligheder, her
af 44 parcelhuse, og ved årets udgang var 
der 34 lejligheder, heraf 16 parcelhuse, un
der opførelse. Desuden er der færdiggjort 
10.424 etagekvadratmeter erhvervsbyggeri 
fordelt på 28 virksomheder og 6918 etage
kvadratmeter under udførelse.

Januar 1965: 1. Under forholdsvis rolig 
nytårsnat må en dreng til øjeoperation i 
Arhus på grund af fyrværkerieksplosion.
— Installatør Gade og varmemester Falk 
Rasmussen a jour-fører kortlægning af 
fjernvarmenettet. — 10. De uniformerede 
ungdomskorps til nytårsparade på torvet 
og til højmesse. — Vestjysk Handelsskole 
indbyder principaler og medhjælpere til 
kursus i dekorations- og skilteskrivning. — 
Forældre ved Kirkeskolen stemmer imod 
deling af 5. kl.erne, men ikke ved Bysko
len. — Kaninavlerforeningen åbner en to
dages udstilling i Skjern med 196 fine dyr.
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AKTIESELSKABET

BINGKJØBING BANK
SKJERN AFDELING

Kontortid: 9,30-12 og 13,30-16 . Fredag endvidere 18,30-20 
Lørdag lukket

Telf. *51322 . Postgiro 39622

DERES bank — stedet, hvor land og by mødes

— Arkitekt Storbank Pedersen udarbejder 
projekt til element-glasfiber-lagkagehus, 
der skal kunne opføres på een dag. — 21. 
Møde på Byskolen om orientering for 9. 
kl. v. erhvervsvejleder Hübsmann, om 
handelsfag v. forst. Grønborg, teknisk be
tonede fag v. faglærer Groos Jørgensen og 
om landbrug v. konsulent Dreier. Af 110 
elever har 61 indstillet sig til fagkontrol
leret prøve. — 28. Arbejdsmændenes gene
ralforsamling melder om mindste ledighed 
i mands minde — kun 10 ledige i jan md.
— Skjern Fjerkræslagteri indstiller virk
somheden efter 7 års virke, da omsætnings
vanskelighederne er for store.

Februar: 1. Seniorfest for de uniforme
rede korps v. FDF-instruktør Mikkelsen, 
Bølling, og lærerne Seindal og Hedegaard 
Christensen. — 1. Den konservative kvin
dekreds er nu repræsenteret i vælgerfor
eningen. — 5. Rejsegilde v. Friluftsbadet.
— Hjemmeværnet istandsætter Skyttefor
eningens skydebane. — 8. Pastor Bitsch 
Larsen, Ribe, taler i Unge Hjem om »Lille
mor og jeg«. — 9. Byrådet godkender Bib
liotekets udgifter på 198.735 kr., hvoraf 
kommunens del er 111.000. — 11. Konsulent 
Kiel, Røde Kro, taler i Havekredsen om 
»Frodighed i Haven«. — Dommergården er 
af konsulent Dixen solgt til direktør K. T. 
Nielsen, hvorved Vandrehjemmet vil blive 
husvild. — 25. Vestjysk Handelsskole lici
teres bort til ca. 920.000 kr.

Marts: 1. Nøjagtig 3 år efter af vandings
pro jektets start blev der åbnet for 200 
mill. 1 vand, og dermed er 20 km åløb 
fornyet med undtagelse af 300 m under 
hovedvejen. — 5. Under mottoet »I Ansgars 
spor« åbner KFUM & K en 3-dages ud
stilling fra Arabien, Congo, Japan, Kina, 
Formosa, Santhal, Sudan, Sydindien, Tan
ganyika og Ætiopien med mægtigt besøg.
— 7. Da der første gang blev slået alarm 
med luftsværnssirenen, bliver der telefon
storm på Falck-Zonen og stor udflugt til 
Lundenæs plantørsted, da man skal organi
sere slukning på et udhus. — 8. Socialud
valget søger bemyndigelse til ny pensionist
bolig og revalideringsværksted. — 10. SG 
fin opvisning med 200 gymnaster i 7 hold.
— Pigekoret kom i radiodysten på 3. plad
sen. — Røde Kors opretter Guldalderklub.
— 21. KFUM-landsgymnastikstævne med 
20 hold og tale v. forst. Buhl, Haslev udv. 
Højskole. — 22. Venstres byrådsmedlemmer 
i krydsild. — 22. Finansudvalget søges om 
840.000 kr. til Vestjysk Handelsskole, der 
nu er budgetteret til i alt 1,7 mill, kr., 
byggetilladelse foreligger. — 26. Sygekas
sen har 3356 A-mdl. og 56 B-mdl. og for- 
højer kontingent med 3 kr. pr. md. — 30. 
Konsulent Nelly Buch Larsen taler i Unge 
Hjem om kristen opdragelse.
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Det er lettest og billigst at bygge broer »tørskoet« — som man har gjort i Vestergade og 
ved Klostervej. Broen herover er Klostervejsbroen, en bro ude på en mark, uden vej og 
vand. Men begge dele kommer senere.

SPAR PENGE 
Bliv medlem af

SKJERN 
BRUGSFORENING

TELEFON 50800

Skjern kontante Manufaktur

forretning A/S

alt efter planen vil man i foråret 1966 gå i gang med at bygge den nye og 
brede hovedvejsbro til A 11. Medens byggeriet står på, vil en interimistisk bro 
sørge for trafikkens passage over vandløbet, og selve den nye bro vil man 
stort set kunne bygge »tørskoet«.

Ca. 30 styrt skal bygges
Hvad man også har haft travlt med i det forløbne arbejdsår er etableringen 
af en række styrt i de forskellige vandløb. Disse styrt er nødvendige af af
vandingstekniske årsager, nemlig der, hvor man nødvendigvis må gennemføre 
en »hurtig« sænkning af vandspejlet i løbet. I løbet af 1965 er bygget to styrt 
i Tarm bæk, syv i Tarm møllebæk og tre i Kirkeåen. I Gundesbøl å skal der i 
de kommende måneder bygges fem styrt, i Ganer å to, og hertil kommer 
endnu en halv snes styrt forskellige steder rundt i områdets vandløb. Også 
denne del af projektet vil blive færdigrealiseret i løbet af 1966.

P. GAHNER LARSENS 
EFTF.
Statsaut.

installatører

☆

Telefon 50433

1,5 mill, kubikmeter jord opgravet
Indtil nu har man opgravet 1,5 mill, kubikmeter jord, og i forhold hertil er 
det kun småting, hvad man har tilbage, omend det løber op i nogle hundred 
tusinde kubikmeter. Digereguleringen er man kommet vidt med i løbet af 
1965, idet reguleringen er helt færdig på strækningen fra Borris til fjorden 
for åens nordlige side. På den sydlige side er reguleringen gennemført fra 
Borris til Y-vejsbroen, og resten af strækningen herfra til fjorden klares i 
vinter eller til foråret, alt efter vejrets indflydelse.

Interessant er det, at ingeniørfirmaet har foreslået, at man ved fjorden 
graver en ekstra dyb rende, et ekstra dybt udløb for Skjern å, og gør det af 
hensyn til fiskenes opgangsmuligheder. Dette forslag ventes gennemført, 
hvilket formentlig vil glæde alle fiskeinteresserede.

Af jordarbejder er man for tiden i gang med at uddybe sydlige parallel
kanal, tidligere Skjern å, der fra hovedvej 11 til fjorden skal have en bund
bredde på 30 meter. Dette arbejde vil være færdiggjort i løbet af 1966. Syd
lige parallelkanal skal føre meget store vandmængder til fjorden, nemlig fra 
pumpestationerne, og det vil i virkeligheden sige hele vandmængden fra af-

Byens folk 
køber fineste
MEJERIPRODUKTER 
fra

SKJERN MEJERI

TELEFON 50030

PALÆ BIO
Skjern - Tlf. 50301

Oplev et par dejlige timer —

GÅ I BIOGRAFEN
Den billigste fornøjelse i det 
helt store format
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April: 5. FDF eksp. 400 pakker og tele
grammer ved årets første konfirmation. — 
7. Stuvende fuldt ved Husmoderforeningens 
mannequinopvisning. — 13. Byrådet god
kender vedtægterne for Vestjyllands Flyve
plads i Stauning. — Af 637 Skjem-Tarm 
bloddonorer har 399 været tappet i årets 
løb. — I løbet af det sidste år er der in
vesteret 15.000 kr. i Skjern Campingplads.

Maj: 4. Andagt i kirken i anledning af 
20-årsdagen for Danmarks befrielse, mange 
lys i vinduerne. — 5. Hyggelig første
eftermiddag i Guldalderklubben. — 8.
KFUK spejderne indvier deres nye grund 
i Albæk. — Den komm. Ungdomsskole, 
Husmoderforeningen, Husholdningsforenin
gen, Tilskærerskolen, FOF samt postbude
nes kursus og motorlære har i årets løb 
haft 1396 timer med 296 elever. — 15. 
Skjemsogns Jagtforening starter kl. 3,45 
med 27 vogne på stribe til Borris Hede. — 
23. Byskolens 7. kl. hjem fra fin Bom
holmstur. — Borgmester og sognerådsfor
mand blandt 400 tilskuere forhøjede stem
ningen ved fodboldkampen Skjern-Tarm, 
hvor Skjern vandt. — Ema Stenbæk m. 
ca. 30 handicappede på 8 dages flyvetur 
til Rodos. — 29. Pigekoret synger på Lade

Der var sommeren igennem vældigt liv og røre på friluftsbadet.

lund danske skole i Sydslesvig. — 31. Kir
keskolens 7. kl. på lejrskole i Vollerup, 
Als.

Juni: 1. De sidste 3 af Skjern 31 post
ruter motoriseres. — Klasser fra Special
skolen på lejrskole i V. Vedsted. — 5.—7. 
Luth. Mf.s årsmøde med mange talere og 
stor deltagelse. — Fjernvarmecentralen og 
vandværket graver efter vand for at kun
ne klare det stigende behov. — Sparekas
sen har i regnskabsåret oprettet fast lån 
i ejendomme for 2.255.800 kr., og udånene 
på kassekredit er steget med ca. % mill, 
kr. — 15. Som næstsidste hold under Skjern 
Handelsforening bestod 46 handelsmed
hjælpereksamen. Statistisk opgørelse viser 
en skalaindtægt i Skjern på 39 mill, kr., 
hvorefter der skal ydes en skat på 9,7 mill, 
kr., heraf 5,1 mill, til staten. — 16. Ind
vielse af civilforsvarets depot- og garage
bygning m. undervisningslokaler v. Marup- 
vej. — KFUK-spejdeme modtager ved Set. 
Hansfesten i Albæk en fane fra Danmarks
samfundet. De blå og gule spejdere har 
fakkeltog til den gamle dyrskueplads. — 
25. Eksternatskolens sidste skoledag i de 
hidtidige lokaler.

Juli: 3. Succesrig start for Skjern Fri
luftsbad. — 6. Svømmeundervisningen be
gynder v. svømmelærerne Birthe Bæk- 
gaard og Svend E. Svendsen, Hammerum. 
— FDF er færdig med byggeriet i Dej- 
bjerg. — Skjernå-skolen indretter klasse
værelse for hjerneskadede børn. — 21.

Havekredsen har hyggetur til Husby med 
65 deltagere. — 60 mand med maskine 
bygger broer og pumpestation ved Skjernå- 
projektet. — De gamles hjem er begyndt 
at tage den nye fløj i brug.

August: 3. Den sidste bro over Ganer A 
færdig. — Fabrikken Herborg har lanceret 
en vældig succes, men hindres af kredit
stramning. — 4. FDF.eme vendt hjem ef
ter en herlig sommerlejr i Soderup bak
ker ved Horsens Fjord. — 9. SG vedtager 
nye love. — Skjern Blåmejser på eventyr
lejr i Amborg. — 10. Byrådet vedtager at 
bygge garager ved forsøgsskolen og har 
fået tilladelse til at købe 800 m2 jord i

Eleveme på 
eksternat
skolen var 

tilfredse 
med de nye 
omgivelser.

V. Birk til forstærkeranlæg og 36C0 m2 til 
vejanlæg og off. parkeringsplads i Engsig. 
— 13. Ca. 1150 skolebørn begynder på by
skolerne — ca. 80 flere end i fjor — for
delt på 58 klasser med 64 lærere — 11 
flere end i fjor. — Eksternatskolen be
gynder på festlig måde det nye skoleår 
med 58 elever i den nye skole — og de 
kunne li’ det — der begyndes med en sær
lig ungdomsklasse for forberedelse til er
hvervslivet og som pionerarbejde en sær
klasse af hjerneskadede v. fru Frank — 
der er 7 lærere. — Arets tre storkeunger 
forlader banegården for at fortsætte fly
veøvelser i engen. — Mange udlændinge 
besøger Campingpladsen. — Nu er også sol-
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vandingsområdet, fra byerne m. v. Derfor er det nødvendigt med 30 meters 
bundbredde.

Pumpestation »N« bliver en attraktion
Laksetrappen nord for »Kodbølgård« er et interessant bygningsværk, hvortil 
turistforeningen iøvrigt meget håber, med Skjern byråds positive medvirken, 
som byrådet allerede har leveret bevis for, vil blive lettere tilgængelig i løbet 
af kortere tid. Interessant er også vandkrydset ved Hedeby, men her er dog 
ikke meget at se, efter at krydset er færdigt.

Det bygningsmæssigt og for øjet mest imponerende i forbindelse med af
vandingen er imidlertid ikke at se endnu — bortset fra tegningen. Det bliver 
den kæmpe-pumpestation »N«, der skal bygges nær Provstgårds hus ved Nyå 
mellem Skjern og Stauning. Her bygges områdets største pumpestation, der i 
højde bliver som 2^ fuld etage, og ligeledes i omfang meget imponerende. På 
det flade tag bliver der udsigtsplatform med plads til et stort antal besøgende, 
og man kommer derop via en vindeltrappe, der snor sig udenom bygningen. 
Fra denne høje plads vil man have det mest pragtfulde syn ud over hele 
Skjernådalen, man vil kunne se ud over fjorden til Hv. Sande, og i modsat 
retning langt mod øst. Man vil have den smukkeste udsigt over de store hede
arealer i Dej bjerg, ligesom både Skjern og Tarm byer vil kunne ses. Der er 
ingen tvivl om, at dette udsigtspunkt bliver en ny, stor attraktion for egnen. 
At komme dertil bliver let, idet man anlægger en fin vej derud, og endvidere 
bygger den nye bro over Nyå. Denne vældige pumpestation vil være færdig
bygget omkring nytår 1967.

Samtidig bygger man videre på de to pumpestationer ved Bøel. Begge har 
gennem de seneste måneder været under opførelse, og vil blive færdiggjort 
i løbet af få måneder. Også ved Vostrup skal der i løbet af 1966 bygges en 
pumpestation, og endelig bør nævnes pumpestation »0« ved Damsø. Her er 
allerede lagt elektriske ledninger ud — for tiden bygger man vej dertil, dels 
ved hjælp af fyrretræskvas, og så snart man med vejen har »bygget« sig frem 
til det bløde område, der bliver byggeplads, begynder pumpestationens opfø
relse. Det bliver engang tidligt på foråret 1966.

Som man vil se, er hidtil sket meget — og der vil fortsat ske meget i 
Skjernå-dalen, alt medens hele landskabet øst, syd og vest for Skjern lang
somt skifter karakter. Og har De lagt mærke til, at Skjern enge ikke har 
været oversvømmet i år, for første gang i umindelige tider. AS.

Banegårds
kiosken

S. KNUDSEN

Telefon 50389

KARL FJORD
CYKLE- OG TRÆHANDEL

Telefon 50065

SKOUBY HOLM
* Førsteklasses kød 

og flæsk

* Hjemmelavet pålæg

TELEFON 50078

HOTEL

»SKJERN«

Tlf. 51300

Sådan tager vandkrydset i Hedeby sig ud fra luften efter at være færdigbygget. Gennem 
tre store porte føres det sekundære vandløb under hovedvandløbet.

JOHN W. LIND
TAPET

FARVE

Telefon 50218



badepladsen ved Friluftsbadet færdig. —
22. Ca. 500 tilskuere ved svømmestævnet.
— 28. En vemodig sidste formiddag på 
telefoncentralen, da automatiseringen slut
tedes til. — Skolefodboldturneringen er 
begyndt.

September: 1. Lærer Nygaard overtager 
bademesterstillingen efter Steffen Bauer.
— Udvalget for julebelysningen er i gang 
med forberedelserne. — Konkurrence om 
Skjern nye rådhus er udskrevet gennem 
Danske Arkitekters Landsforbund med en 
præmie på 40.000 kr. 3 dommere fra lands
forbundet og 5 fra byrådet: Stie Hansen, 
Strandbygaard, Frans Jacobsen, Peder 
Henriksen og Richard Poulsen. — 10.000 
frivillige arbejdstimer ' er tegnet til hal
byggeriet. — 7. Mr. Gasan Farullah Khan, 
Pakistan, blev som første betalende passa
ger på Vestjyllands Flyveplads i Stauning 
modtaget med blomster af viceborgmester 
E. Strandbygaard. — De gule spejdere har 
fået en grund på ca. 4 td. skov og hede til 
låns i Stauning med tilladelse til at bygge 
week-endhytte på den. — 10. Rejsegilde 
på SPI. — Efter et sommerbesøg af ca. 400 
vandrere på Dommergården, er det nu 
lukket for sidste gang. — 12. FDF-distrikts- 
mesterskaberne afviklet ved hytten i Dej- 
bjerg, og en Skjern-ptr. vandt »Den gyldne 
økse«. — 12. SAS-direktør Johs. Nielsen 
klipper det røde bånd på startbanen ved 
Vestjyllands Flyveplads over, og den er 
dermed officielt indviet, men der var for 
mange gratister til den festlige åbning. —

Friluftsbadet har i år haft 28.000 gæster 
og 375 har taget 200 m svømmemærket. 
— 23. Kransen hejst på Røde Kors-børne
haven v. Lejerbo. — KFUM & K.s Fri
tidsklub starter med 12 ledere. — 27. Slag
teriet trykker på en knap, der sætter den 
automatiske slagtekæde i funktion over 
for 1000 ventende grise. — 28. Offergaven 
ved kirkens høstgudstjeneste blev på 11.318 
kr. — Handelsskolen præsenterer en dejlig 
øvelsesbutik i de foreløbige lokaler på 
Kirkeskolen. — SG starter med 250 gym
naster i 8 hold.

Oktober: 4. Folketingsmedlem, fabrikant 
Mads Eg Damgaard taler i konservativ 
vælgerforening om kulturfond, kredit

Flyvepladsen 
i Stauning 
blev taget 
i brug 
med stor 
festlighed.

stramning og meroms. — Skjern Rideklub 
har omkring 50 elever. — 7. En mindeud
stilling åbner på Biblioteket for kompo
nisten Carl Nielsen i 100-året for hans 
fødsel. — Boligministeriet har givet byg
getilladelse for Skjem-Hallen. — Skjern 
Bibliotek starter et historisk byarkiv med 
en samling billeder, skænket af Skjern 
Dagblad. — 12. Demonstration af kludeklip 
i Guldalderklubben. — 12. Lille byrådsfler
tal for nedlæggelse af en gammel kirkesti, 
grundet på risikoen ved en baneovergang.
— Røde Korsugen gav 18.000 kr., hvoraf 
12.000 går til internationalt arbejde, 15.000 
kr. er i tre år sat til side til børnehaven, 
og 2500 er investeret i Guldalderklubben.
— 18. Nyt hold på 14 i flyveteorikursus i

Gør det til en vane at sætte penge i sparekassen 
hver lønningsdag

Sparekassen er nemlig det billigste mellemled mellem 
sparer og låner ... og De får eventuelt også engang 
brug for at låne

Byens og egnens første pengeinstitut

Skjern og Omegns Sparekasse
Telefon 5 02 07 . Kontortid 830-12 og D30-^00 . Fredag tillige 1830-20 . Lørdag lukket 
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autoforsøgsskolen. Flyveklubben er med 
sine ca 250 mdl. den største af den slags 
uden for København. — 15. Lion-clubbens 
festaften indbragte 1130 kr. til pigekorets 
nederdele. — 28. Skjern Rideklub stiftet 
med ca. 50 mdl. og 60 kr. i kontingent. — 
29. Andelsmejeriet mangler ved generalfor
samlingen 3 stemmer for ja for at indføre 
tankvogne. — 30. Ungareren altsaxofonisten 
Kovacs m. kvintet gæster Skjern-Tarm 
Jazz-club, mens der er Gittle five gæster 
til pigtrådsbal i Skjern Teen-klub.

November: 1. Forfatteren E. Moustgaard, 
Holstebro, taler v. KFUM & K.s november
fest om »Skaberværket« (Har vi mistet ev
nen til at undres?) og Skjern Pigekor syn
ger for ca. 260 deltagere. — Boligministe
riet har givet tilladelse til Kirkeskolens 
færdiggørelse. — 4. Tre dages udstilling i 
Skjern og Omegns Fjerkræforening med 
352 høns og duer. — 7. Omkr. 500 menne
sker var i week-enden på vingerne på 
Vestjyllands Flyveplads. — Af Byskolens 
6. kl. bestod 33 af 58 elever cyklistprøven.
— 8. Oberstløjtnant Knud Østergaard taler 
i Konservativ Vælgerforening om Danmarks 
udenrigs- og forsvarspolitik. — 11. Pastor 
Lenos Ahmadu og frue, Nigeria — med 89 
menigheder i deres store præstedistrikt — 
taler i Skjern ved et møde for Sudan- 
missionen. — Venstres yngste folketings
medlem, Knud Enggaard, taler i venstre
vælgerforeningen om kommunesammen
lægninger. — Musik-dramatisk Forening 
lader opføre Edni Rudds: Peterpat — om 
ægteskabelige problemer. — 15. Ved det 
grundtvigske efterårsmøde taler rektor 
Paaskesen, Skive, om målet for børnenes 
opdragelse, og højskoleforstander Bøgh 
Andersen, Jaruplund, om det danske min
dretals problemer syd for grænsen. — 16. 
Festlig indvielse af sygeafdelingen i den 
nye fløj på De gamles Hjem, der har ko
stet 890.000 kr. — Posthuset ombygger og 
moderniserer, da 13 postruter i de sidste 4 
år er lagt ind under det. — Ca. 10 % af 
byens arbejdsmænd er ledige på grund af 
den tidlige hårde vinter. — Ved Unge 
Hjems aften taler pastor Storbjerg, Nr. 
Snede, over emnet »Ikke tid«. — 23. Skole
scenens opførelse af »Skatteøen« overværes 
af 700 skoleelever fra 6. kl. og opefter. —
23. Menighedsrådsvalg i Skjern for første 
gang i 50 år, og grundtvigianerne vinder i 
listeforbund med socialdemokraterne 1 
mandat. — 25. Skjern Pigekor er med i en 
ny radiodyst. — Foreløbig har godt 300 
arkitekter henvendt sig for at få nærmere 
redegørelse for arkitektkonkurrencen om 
Skjern Rådhus. — 26. FDF har myldrende 
fuldt allerede på julemarkedets første dag.
— Der er søgt om byggetilladelse til den 
nye Missionshotel-plan, der er et million
projekt.

50 aars 
jubilæer i 1965

Købmand Johan Nielsen, 
hvis forretning ses her.

Boghandler 
J. Jacobsen. Snedkerm. M. K. Madsen.

Fa. Chr. C. Grene — her familierne Grene på jubilæumsdagen.

M. Christensen & Søn

Skjern . Telefon *51511
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1965
blev også et stort byggeår

i Skjern, og her er nogle glimt.

Flere billeder var lovet os fra 

bygherrer men nåede ikke frem, 

inden disse blade blev trykt 

den 15. december.

Flere broer blev bygget



Børnehaven rejser sig

Stor våbenhandel

Og »Lejerbo« kom godt op

Bagerforretning moderniseret

Mange veje anlagt - her ved blomsterkvarteret

og skotøshandel ligeså

Nyt herremagasin



S. P. I.s papirfabrik er i det store og hele færdigbygget, og når vejret tillader, at vejanlæggene afsluttes, vil den se ud 
omtrent som dette billede viser

Eksternatskolen har elegante 
linier og venter kun på, 
at noget skal vokse op



Skjern gamle kirke før udvidelsen i 1915

Da tagværket var rejst i august 1915

Alterpartiet i den gamle kirke

Også et

50 års juillæum

Sidste søndag i advent 1915 genindviedes 

Skjern kirke efter den store udvidelse og 

restaurering, og et smukt resultat blev 

nået.

Det var ikke blot arkitekter, håndværkere 

og kunstnere, der havde et godt samar

bejde med menighedsråd, og myndigheder; 

det var faktisk hele sognet, der frivilligt 

tog del i byrderne med at rejse det nye 

kirkehus.

At der fra alle sider blev ydet en indsats 

vil umiddelbart fremgå af byggeregnskabet; 

det hele kostede ca. 72.000 kr. incl. hono

rarer og diæter. Sognets præst var i 1915 

S. Andersen - den senere provst.



KOKS
Mærkedage

OLIE
Î:

Når den gamle kakkelovn skal 
skiftes ud — og det skal den, 
for den er både utidssvarende 
og forslugen — så opstår spørgs
målet: Skal der vælges koks el
ler olie?

y

CALORATOR-ovnen
selv, og den er så brændselsbe
sparende, at den i forhold til en 
gammel ovn let nedsætter koks
forbruget med 50 %.
Bed om brochuren »Hvorfor fyre 
sig fattig«.

MORSØ olieovn nr. 1001 er den 
nyeste og mest fuldendte olie
fyrede stueovn. Bed om brochu
ren »Nr. 1001 fra MORSØ«.

MORSØ STØBEGODS
NYKØBING MORS

Aktieselskabet

HANS BANK’S Eftfl
Hh

Skjern, telf. *5 15 22

GULDBRYLLUP

O/ctober 1965: 3. Købmand Erik Stausbøll 
og hustru, Nylandsvej.

November: 4. Frederik Poulsen og hu
stru, Bredgade. — 10. Banearb. Ant. Niel
sen og hustru, Fredensgade.

SØLVBRYLLUP

December 1964: 7. Stationsarb. Borup
Olsen og hustru, Klostervej. — 26. Instal
latør T. Mikkelsen og hustru, Østergade. 
— 30. Fabrikant Bjørn Christensen og hu
stru, Tæppefabrikken Polar.

Marts: 31. Gdr. Eli Myhre og hustru, 
Marup.

April: 4. Vognm. Harald Nørremark og 
hustru, Vejlen. — 7. Martin Muldbjerg og 
hustru, Lundevej. — 10. Arbmd. Chr. Ho- 
mann og hustru, Vardevej.

Maj: 10. Tekstilarb. Sigfr. Jørgensen og 
hustru, Kjærs Alle. — 12. Forp. Jens Kjær 
og hustru, Vardevej. — 12. Dommerfuld
mægtig Chr. Bækgaard og hustru, Park
allé. — 19. Husejer Viggo Kristensen og 
hustru, Lindeallé.

Juni: 9. Fhv. gdr. Viggo Pedersen og hu
stru, Østre Alle.

Juli: 14. Tømrerm. Frands Berg Jacobsen 
og hustru, Østergade.

November: 3. Arbmd. dauert Kappel og 
hustru, Marupvej.

BRYLLUPPER

December 1964: 12. Bodil Sangill, Trold
hede, og gdr. Knud Jensen, Troldhede, s. af 
Ejl. J., Skjern. — 13. Tove Vesterbæk Mor
tensen, Skjern, og automekaniker Egon 
Christensen, Dalager, Borris. — 27. Syge
plejeelev Anne Kjeldsen Solgaard og stud, 
ing. Knud Lysgaard, s. af stadsdyrlæge Kr. 
L., Vardevej. — 28. Bamepl. Else-Marie 
Kirk, d. af overpostb. Jens E. K., Avang, og 
kadet Jørgen Jensen, Kbh. — 30. Laborant 
Karen Marie Lillelund, d. af lagerforv. Jes 
L., Løvensgade, og lærer Poul Pedersen, 
Nyborg.

Januar 1965: 2. Bente Damgaard Eskild- 
sen, d. af ekstraarb. Ejn. D. E., Vejlen, og 
maskinarb. Jørgen Jensen, Kbh. — 13. Kli- 
nikass. Inger Jensen, Foersum, og mekani
ker Leif Christensen, s. af fru Anna C., 
Østre Allé. — 16. Lizzy Andersen, Dejbjerg, 
og elektriker Hans Chr. Michaelsen, s. af 
afd. Th. M., Skjern. — 20. Ida Nelson, d. af 
direktør N., Gentofte, og stud. med. vetr. 
Niels Kr. Andersen, s. af afd. dyrlæge H. 
P. A., Skjern.

Februar: 13. Klinikass. Inger Kristine 
Jensen, d. af fyrb. Chr. Bemh. J., Øster
gade, og mekaniker Leif Erl. Christensen, 
s. af afd. Hermann C., Østre Allé. — 20. 
Grethe Larsen, Bogense, og togbetj. Hen
ning Harboe, Østergade. — 21. Anna Mette 
Christensen, Grønbjerg, og murer Laurids 
Borup, s. af lærer P. B., Enghavevej. — 28. 
Telefonist Ingrid Knudsen, Lem, og maskin
arb. Erik V. Olsson, s. af Gustav O., Skjern.
— 28. Lis Overgaard Jacobsen, d. af rentier 
M. O. J., Lundevej, og medhj. Peder Chr. 
Vestergaard Pedersen, Borris. — 28. Husass. 
Nora Rahbek Sørensen, Kongevej, d. af 
Niels P. S., Skjern, og chauffør Henry 
Bank Olesen, Højmark.

Marts: 6. Sygemedhj. Kirsten Nørremark, 
d. af gdr. Aksel N., Hedeby, og postb. Niels 
Børge Brynningsen, Ølgod. — 6. Sygepl. 
Hanne Friis Nielsen, Odense, og maskin
arb. Hans Henrik Vad Jensen, s. af drejer 
Gunner M. J., Holstebrovej. — 13. Husass. 
Alice Thomsen, d. af arbmd. Aage E. T., 
Jordbruget, og kontorass. Sven Nielsen, 
Kbh. — 20. Betty Lillian Pedersen og Krista 
Kathrine Pedersen, Alkjærsig, og henholds
vis Svend Erik Nielsen, Skovbrynet, og Ej
vind Sørensen, Vrå v. Skjern. — 20. Tele
fonist Karen Eriksen, Skjern, og tømrer 
Helge Pedersen, Hemmet. — 27. Fabriksarb. 
Lis Wiberg Jensen, d. af banefmd. Karl J., 
Østervang, og giarm. Jørgen Storm Thom
sen, Kolding. — 27. Lærerinde Maren Balle, 
Esbjerg, og lærer Agner Andersen, Esbjerg, 
s. af lærer Jens C. A., Lundenæs. — Model
syerske Betty Jacobsen, Sæby, og rørsmed 
Erik Vognbjerg, s. af Henry V., Skjern. — 
29. Eksp. Inga Christensen, Brørup, og 
mejerist Kurt E. Poulsen, s. af kontorbest. 
Rich. P., Brinkvej.

April: 15. Lærerstuderende Kirsten Ag
ger, d. af viceinsp. Ejn. C. Pedersen, Ve
stergade, og lærer Svend Mohr Christen
sen, Grønbjerg. — 15. Ella Jeppesen, Tarm, 
og Poul Bæktoft Sørensen, Østergade. — 
17. Gerda Møller, Billund, og Herluf Chri
stensen, s. af husejer Bent C., Grønnegade.
— 17. Karen Margrethe Nielsen, Spjald, og 
arkitektstuderende Ole Søndergaard, s. af 
skoleinsp. A. S., Vardevej. — 19. Husbest. 
Else Iversen Kloster, d. af I. K., Marup, og 
medhj. Jens Sigurd Pedersen, S. Lem. — 
24. Husass. Jytte Irene Jensen, Skjern, og 
Falck-redder Peder Pedersen, Søndergade.

Maj: 8. Husass. Inga Bay Madsen, d. af 
fhv. gdr. Ant. M., Enghavevej, og gdr. Karl 
Mortensen, Sædding. — Jonna Marie Carl
sen, Ringkøbing, og A. P. Andersen, Skjern.
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— 10. Syerske Ulla Birgit Felborg Jørgen
sen, d. af tekstilarb. Sigfred J., Kjærs Allé., 
og typograf Reinholdt Christiansen, s. af 
kommunalarb. William C., Birkvej. — Inga 
Storgaard Nielsen, Hinge, og revisorass. 
Svend Kjær Siersbæk, s. af gdr. Aksel S., 
Lynggård, Skjern. — 14. Elly Nielsen, Brat
bjerg, og gdr. Eigil Danielsen, Borris, s. af 
Eli D., Skjern. — 15. Husass. Anna Marie 
Krogh Madsen, Fiskbæk, og reservepostb. 
Kaj Michael Christensen, s. af Hans C., Ga
ner. — 29. Tekstilarb. Irma Odderskjær Jen
sen, d. af repr. Lars O. J., Østergade, og 
tekstilarb. Verner Berthelsen, Stauning.

Juni: 5. Ingrid Sell, Holstebro, d. af afd. 
Falck-leder Alf. S. Uhre, Skjern, og forret
ningsf. Arnold Ib Hagenstjerne, Holstebro.
— 5. Tekstilarb. Ella Andersen, Vardevej, 
og lærer Frode Andersen, Otterup. — 6. 
Husass. Anni Mattsson Pedersen, Dalvej, og 
teglværksarb. Erik Arthur Rasmussen, Trø- 
strup. — 6. Handelsstud. Helle Husted, d. af 
murerm. Sv. Aa. H., Engtoften, og ingeniør 
Orla Clausen, s. af installatør Fr. C., Sol
vænget. — 9. Sygemedhj. Kirsten Elisabeth 
Pedersen, d. af fhv. gdr. Viggo P., Østre 
Allé, og lagereksp. Erhardt Blokbjerg Niel
sen, Herning. — 20. Rachel Larsen, Skjern, 
og Hartvig Jensen, Skjern. — 26. Sygepl. 
Jytte Grønkjær Jørgensen, Videbæk, og 
lærer Jens Jørgen Ammitzbøll, s. af konsu
lent A. A., Grønningen. — 26. Grethe Chri
stensen, Sædding, og gdr. Jens Lodahl, 
Astrupgård, s. af rentier Chr. A. Grønne
gade.

Juli: 3. Mette Grün Thomsen, Kolding, og 
lærer Henning Bundgaard, s. af pastor A. 
B., Østervang. — 3. Sygemedhj. Anne Mette 
Andersen, Ølgod, og kørelærer Jens Jørgen 
Iversen, Skjern, s. af gdr. Hans I., Engsig.
— 10. Kontorass. Inge-Lise Høgfeldt, Hvid
ovre, d. af Aage H., Nygade, og kontorass. 
Poul Tanderup, Valby. — 17. Dorit Elkjær, 
Alestrup, og lærer Henning Ammitzbøll, s. 
af konsulent A. A., Grønningen. — 17. Lydia 
Linde, Bølling, og gdr. Jens Rahbjerg, Her
borg, s. af fhv. gdr. Laurids R., Skjern. — 
17. Ester Friis Simonsen, Ustrup, Sdrj., og 
mejerist Holger Hellmund, s. af redder 
Tage H., Fredensgade. — 18. Eksp. Jytte 
Jensen, d. af fabrikant Villy J., Østergade, 
og speditør Sv. Erik Graagaard, Holstebro.
— 24. Lærerstuderende Rigmor Berthelsen, 
d. af montør Erling B., Dalvej, og lærer 
Ole Knudsen, Esbjerg. — 24. Lærerinde 
Kirsten Tetzschner, d. af væver Sv. Aa. T., 
Østervang, og lærer Tage Vinther, Silke
borg. — 29. Lærerstuderende Elisabeth Fa- 
bricius Poulsen, d. af autosadelmager Karl 
Johan F. P., Langagervej, og lærer Harry 
Christensen, Hinnerup. — 31. Margit Bøn- 
dergaard Hovnsgaard og Sonja B. H., d. af 
fmd. Peter H., Klostervej, og henholdsvis 
montør Erik Jensen, Tarm, og gdr. Lars 
Peter Larsen, Kvong. — 31. Eksp. Inge 

Christensen, d. af fabrikant Bjørn C., Hol- 
stebrovej, og snedker Søren Chr. Christen
sen, Esbjerg. — 31. Syerske Karen Agnethe 
Lauridsen, Vestergade, og eksp. Henning 
Johs. Kofoed Olsen, Skjern.

August: 7. Telefonist Lillian Marie Siers- 
bæk Bilberg, Bredgade, og maler Jørn 
Heinrich Burgdorff, s. af stationsbetj. H. H. 
B., Nørregade. — 20. Reklamebureauelev 
Signe Berg Møller, d. af B. M., Den gamle 
Præstegård, og elektromek. Jørgen Scheel- 
Poulsen, s. af enkefru S.-P., Enghavevej. — 
21. Stud. med. Lisbet Werdelën, Højbjerg, 
og stud. med. Jens Fynboe, s. af læge J. N. 
F., Østergade. — 21. Kontorass. Inge-Lis 
Andersen, d. af butiksbest. Leo A., Bred
gade, og postass. Flemming Wiberg, Hvid
ovre. — 28. Eva Larsen, Lønborg, og kom
mis Knud E. Pedersen, s. af fhv. gdr. Viggo 
P., Østre Allé.

September: 18. Else Astrup Jørgensen, d. 
af gdr. Hans J., Skyggehus, og diakonelev 
Niels Chr. Tornvig, Thyregod. — 19. Kon
torelev Bodil Burgdorff, Skjern, og snedker 
Mads Jørgen Agerbo, Kongevej. — 25. Hus
ass. Eva Kusk Christensen, Hanning, og 
handelsmedhj. Jørgen Hvidbjerg, Skjern. — 
25. Fabriksarb. Bodil Sørensen, Vegge, og 
kommis Kaj Leo Poulsen, s. af kontorbest. 
Rich. P., Brinkvej. — 25. Tekstilarb. Kirsten 
Reuss Schmidt, Markvænget, og gdr. Kurt 
Damgaard, Brejning.

Oktober: 16. Else Marie Pedersen, Arhus, 
og Per Nielsen, s. af fotohandler Robert N., 
Bredgade. — 16. Bente Nielsen, Herning, og 
gdr. Eigil Stenbæk Johnsen, Nr. Bork, s. af 
husm. Gustav J., Albæk. — 17. Lærerinde 
Karen Louise Bentin Kiilerich, Skjern, og 
typograf Chr. Førgaard, Odense. — 23. Hus
ass. Aase Marie Nørgaard, d. af gdr. Jens 
N., Marup, og medhj. Frode Agger, Bøl- 
linglide. — 30. Cand, pharm. Ellen Marie 
Lodahl Christiansen, d. af mælkeh. A. C., 
Østergade, og stud, scient. Bjarne Hansen 
Tromborg, Brande.

November: 6. Typograf Bente Borup Sø
rensen, d. af bagerm. Johan S., Pileallé, og 
kleinsmed Poul Flemming Jørgensen, Ar
hus. — 6. Laborant Bodil Therkildsen, Ran
ders, og stud, scient. Gorm Clausen, s. af 
driftsbest. H. J., Skjern. — 6. Lena Marie 
Jensen, Astrup, og gdr. Arne Solsø Thom
sen, Fasterlund, s. af fhv. gdr. Peter S. T., 
Skjern. — 13. Else Bohn, Ribe, og urmager 
N. P. Pedersen, s. af rutebilejer P. P., Var
devej. — 20. Hospitalslaborant Else Dorete 
Mikkelsen, d. af installatør T. M., Østergade, 
og civilingeniør Knud Ejler Østergaard 
Hansen, Hvidovre. — 20. Kathrine Øster
gaard, Skjern, og autolakerer Leif Sund
strup Jensen, S. Bork. — 20. Eksp. Inger 
Bach Knudsen, d. af fhv. gdr. Niels K., St. 
Nørgaardsvej, og postasp. Børge Thulstrup, 
Svalevej.
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JOHANNES HOLM
STRØMPEHUSET

Telefon 50229

CHR. C. GRENEA/s

MARTIN 
JENSEN
Cykler og knallerter

Tlf. 50139

EKSAMINER OG PRØVER

Teologisk Embedseksamen: Henning Bo
ge toft Pedersen, s. af restauratør R. P. P., 
Nylandsvej, v. Arhus universitet.

Ingeniører: Per Victor Christensen, s. af 
ekviperingsh. P. V. C., Bredgade, og Tor
ben Melgaard Jacobsen, s. af snedkerm. 
J. M. J„ Engtoften, begge fra Odense 
Teknikum.

Lærereksamen: Henning og Jens Jørgen 
Ammitzbøll, sønner af konsulent A. A., 
Grønningen, og Jens Martin Sørensen, s. 
af snedkerm. P. S., Vestergade, og Jens 
Jørgen Siersbæk, s. af gdr. Aks. S., Lyng
gård, fra Nr. Nissum sem., samt Lizzy 
Obling, d. af. slagterm. F. O., Vestergade, 
fra Esbjerg sem.

Specialuddannelse: Lærer Gert Willad- 
sen, s. af tobaksh. V. W., Østergade, eks. 
som tale- og hørepædagog og forflyttet til 
Esbjerg.

Cand, pharm.: Ellen Marie Lodahl Chri
stiansen, d. af mælkeh. C., Skjern, v. Den 
farmaceutiske Højskole, København.

Sygeplejeeksamen: Kirsten Elisabeth
Lunde, Skjern, fra Lukasstifteisen, og Ruth 
Andersen, d. af lærer Jens C. Andersen, 
Lundenæs, fra Ringsted Sygeplejeskole.

Togbetjenteksamen: Portøraspirant B. V. 
Thomsen, Skjern, fra Statsbanernes Jern
baneskole, København.

Bankeksamen: Kurt Foged, Skjern, fra 
Bankskolen, København.

Post og Telegrafvæsen: S. F. Andersen, 
G. Andersen og M. N. Pedersen, Skjern, 
best. d. indledende fagprøve for embeds- 
klasseme.

Kørelærereksamen: Køreteorilærer Hans 
Jensen, Præstegårds vej.

Svendeprøver: Lillian Kjeldgaard Jensen 
som damefrisør hos Else Lykke, Øster
gade, Jette Graabech som damefrisør hes 
fru G. G., Bredgade, Mads Chr. Lyager 
Kristensen som pølsemager på Skjern 
Svineslagteri, Tage Bøgh Heldgaard som 
skiltemaler hos Richard H., Østergade, Egon 

Beck som tømrer hos Prands B. Jacobsen, 
Østergade, Leo Sørensen som tømrer hos 
Knud Johnsen, Nørreallé, Jonny Rasmus
sen som maler hos S. Sørensen, Østergade, 
og Poul Henning Lauridsen som typograf i 
Strandbygaards Bogtrykkeri.

HANDELSSKOLEN

3 a (uden fremmede sprog):

Else Klynge Christensen, Johan Nielsen, 
Skjern. Hans Bertel Christiansen, isen
kræmmer Veilegaard, Skjern. Margit Gun
da Olsen, trikotagehdl. Johs. Holm, Skjern. 
Thorkil Juhl Sørensen, Skjern Korn & 
Foderstofforretning.

3. b (uden fremmede sprog) :

Kirstine Halkjær Christensen, Skjold, K. 
Konge, Skjern. Maren Elisabeth Hansen, 
Augusta Bech, Skjern. Jørgen Hjorth, Als
holm & Madsen, Skjern. Irene Hjøllund, 
købmand C. Jensens Enke, Skjern. Gudrun 
Kjær Jensen, købmand Damgaard, Skjern. 
Poul Erik Jensen, grosserer B. Jensen, 
Skjern. Kjeld Opsund Jørgensen, købm. 
Stampe, Skjern. Kirsten Kirk, Skjern 
Brugsforening. Inger Larsen, glarmester E. 
Federau, Skjern. Rita Madsen, landsrets
sagf. E Abildgaard, Skjern. Hilmar Kirke- 
gaard Mikkelsen, Skjern Brugsforening. 
Else Kirkegaard Mortensen, manufaktur
handler Harry Bank, Skjern. Evelyn Mø
bjerg Sørensen, boghandler Jacobsen, 
Skjern. Karla Marie Sørensen, købmand 
Jakobsen, Skjern. Ingeborg Villadsen, køb
mand Engelbreth, Skjern.

3. c (med fremmede sprog) :

Alice Bach, »Herborg« v. Marius Nielsen, 
Skjern. Birte Carlsen, Ringkøbing Bank, 
Skjern. Jens Jørgen Engelbreth, Skjern 
Andelsmølle. Bodil Annelise Strunch, A/S 
Chr. C. Grene, Skjern. Jørgen Jensen, bog
handler Jacobsen, Skjern. Poul Erik Ref- 
strup Johnsen, autoforhandler A. Ander
sen, Skjern. Erik Klit, købm. C. Jensens 
Enke, Skjern. Kurt Larsen, Fa. Th. Sk jøde 
Knudsen, Skjern. Jytte Lerche Mikkelsen,

Skjern 
Fjerkræslagieri

Telefon *51122

FJERKRÆ 
OG 
KANINER

Do fleste af årets »lokale« studenter fotograferet sammen med 
borgmester Stie Hansen.
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Skjern Apotek. Peder Nørgaard Poulsen, 
Varde Bank, Skjern. Flemming Frank Sø
rensen, Skjern Svineslagteri. Inger Marie 
Sørensen, A/S Skjern Trikotagefarveri.

Studentereksamen: Den 24-årige flyver
løjtnant Knud Jørgen Madsen, s. af land
post Holger M., Vardevej, sproglig og ma- 
tematisk-naturvidenskabelig eks. fra 2- 
årigt kursus på Forsvarets Gym., Frede
riksberg Slot.

Mellem de nye studenter fra VGT er 
Jens Erik Agerbo, s. af skatteinspektør A., 
Fredensgade, Mette Buur Enevoldsen, d. 
af æghandler Johs. E., Vardevej, Inge 
Hansen, d. af smedem. H., Nørregade, Ruth 
Jensen, d. af gravem. J., Birkvej, Hans 
Karkov, s. af bestyrer K., De gamles Hjem, 
Niels P. Lindhardt, s. af landinspektør L., 
Engtoften, Else Lysgaard, d. af stadsdyr
læge L., Vardevej, Jens Erik Guldberg 
Madsen, s. af herreekviperingshdl. M., 
Jernbanegade, Arne Storgaard, s. af gdr. 
S., Ganer, Karl Erik Sloth Sørensen, s. af 
overportør S., Ganer.

Realeksamen: Anna Marie Horskjær, d. 
af vognm. Peder H., Østergade — samt 20 
udensogns elever på Skj emegnens real
kursus.

REALEKSAMEN III A

Andersen, Helge, D. A., lærerinde, Fre
densgade. Christiansen, Anne Lise Lytgens, 
D. C., bankass., Grønningen. Daugaard, 
Morten, K. D., husmor, Ahvile. Eskesen, 
Lis Grønborg, H. G. E., handelsskoleforst. 
Frahm, Erik, H. F., mekaniker, Vardevej. 
Husted, Jens Svenstrup, S. A. H., murerm., 
Vardevej. Jensen, Ida Stampe, L. S. J., 
købm., Nørregade. Jensen, Karl John Mi
chael, S. J., slagteriarb., Langagervej. Jen
sen, Poul Henning Byskov, H. J., boghol
der, Bredgade. Jørgensen, Agnes Viola, 
Rosengården, Vardevej. Karkov, Bent Lin- 
degaard, M. K., bestyrer, De gamles Hjem. 
Larsen, Poul Henning Høgenhof, H. H. L., 
lagereksp., St. Nørgårdsvej. Madsen, Birgit 
Damgaard, A. M., cykelhandler, Stavning. 
Mulbjerg, Lone Refstrup, H. R. M., op- 
synsm., Fredensgade. Nielsen, Karen Mar
grethe, N. R., fhv. gårdejer, Stavning. Pe
dersen, Kirstine Nisgaard, H. P„ gartner, 
Vardevej. Skovfoged, Kresten, O. S., over
lærer, Anemonevej. Sunesen, Else, C. M.
S. , chauffør. Thomsen, Ulla Møller, L. M.
T. , fabrikant, Lindeallé. Troelsen, Gorm, 
H. H. T., radioforhandler, Grønningen. Vig,

III B

Berthelsen, Elisabeth, E. H. W. B., ma- 
skinarb., Pileallé. Christiansen, Elisabeth 
Lodahl, A. C., mælkehandler, Østergade. 
Hansen, Krista Bodil, K. C. H., invalidep., 
Vestergade. Jacobsen, Anna Kathrine Ege-

riis, I. E. J., gdr., Marup. Jensen, Per Vi- 
berg, K. J., overbaneform., Østervang. Jør
gensen, Birtha, K. P. K. J., mekaniker, 
Jordbruget. Jørgensen, Poul Brøndsted, J.
B. J., overl., Bredgade. Kirk, Margit Has
ager, J. C. H. K., fabrikant, Solbakken. 
Kokkendorff, Leif Christian, C. K., forret
ningsfører, Østervang. Larsen, Jens Peder, 
A. L., gdr., Højgård. Madsen, Else Marie 
Dalgaard, E. M., husmoder, Storegade. 
Madsen, Svend Aage, E. S. M., købmand, 
Bredgade. Nørgaard, Søren Peder Søe, J. 
N., gdr., Marup. Pedersen, Børge Tam- 
strup, E. P., købmand (frue), Ganer Mølle. 
Pedersen, Hugo Tamstrup, E. P., købmand 
(frue), Ganer Mølle. Pilgaard, Inger Elisa
beth, Aa. P., kørelærer, Birkeallé. Poulsen, 
Poul Henning, V. P., gdr., Holstebrovej. 
Sørensen, Else Constance Sloth, N. S., 
overportør, Ganer. Troelsen, Erling Sten
bæk, A. T., gdr., Albæk. Urup, Kirsten, L.
A. U., dyrlæge, Grønningen. Wagener, Kaj 
Vesterbæk, O. W., blikkensl., Storegade. 
Wunderlich, Poul Voigt, K. W., revisor, 
Bredgade.

III C

Udensogns elever.

STATSKONTROLLERET PRØVE 9 A

Udensogns elever.

9 B

Christensen, Niels Ole Homan, Chr. H.
C. , lagereksp., Finderupsvej. Daugaard, 
Carsten, K. D., plejer, Vardevej. Eskelund, 
Søren Bøllingtoft, E. E., værkfører, Vester
gade. Henriksen, Lissi Marie, K. H. H., 
arbm., Østre Allé. Holdgaard, Jane, O. J., 
arkitekt, Solvænget. Jørgensen, Kristian 
Astrup, H. J., gdr., Skyggehus. Mortensen, 
Carsten, I. M., cementstøber, Langagervej. 
Nielsen, Mary Marie, H. E. H., chauffør, 
Østervang. Pedersen, Fritz Mattsson, R. P., 
husmoder, Dalvej. Pedersen, Orla Serup,
B. P., konduktør, Jordbruget. Schwandt, 
Jan Agge, Rosengården.

9 C

Udensogns elever.

9 D

Callesen, Carl Johan, A. C., mejerist, Jern
banegade. Christensen, Rosa Lykke, H. C., 
fabrikarb., Vejlen. Christiansen, Ove, N. 
Chr., arbm., Lundevej. Hansen, Lillian 
Bohnstedt, H. H., væver, Kongevej. Jen
sen, Alex Juul, Chr. J. J., smed, Linde
allé. Jensen, Gunnar, M. J., landmand, 
Ganer. Jensen, Poul Herluf Odderskjær, 
A. J., husm., Østergade. Kjeldsen, Anna

Telefon 50095

Mogens Sørensen
SLAGTER

FORRETNING

Tlf. 50063

^«^BOGHANDEL
SKJERN

Tlf. *51666

ENGELBRETHS
SUPERMARKED

TELEFON 50148

Livsforsikring A/S

UTRECHT
Alle arter livs- og 
pensi onsforsi kri ng 
Indhent venligst tilbud

K. KONGE

Skjern . Tlf. 50455
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Marie, K. K., arbm., Vrå. Kristiansen, Else 
Karin Lunde, R. K., arbm., Østre Allé. 
Larsen, Inger Elisa, H. J. O. L., ranger
mester, Østre Allé. Madsen, Lissi Nørgaard,
J. M., snedker, Østergade. Møller, Bjarne 
Vad, S. M., vognopsynsm., Lundevej. Niel
sen, Karin Elisabeth, A. N., garver, Reber
banen. Nielsen, Lene Benthien, J. N., 
skrædder, Lindeallé. Pedersen, Niels Erik, 
P. P., inspektør, Vardevej. Poulsen, Olaf 
Gerhard, N. C. P., ekspedient, Østergade. 
Sinnbeck, Lilly, C. S., tekstilarb., Fasan
vej. Sørensen, Kent Borup, J. S., bager, 
Bredgade. Vestergaard, Birgith Ladekjær, 
M. V., tømrermester, Nygade.

ANSÆTTELSER OG
FORFREMMELSER m. v.

Statsbanerne: Togbetjent T. W. Nielsen 
forfremmet til togfører. — Togbetjent H. 
Kuhrt, København, forflyttet til Skjern. — 
Pakhusformand E. E. K. Doolewerdt, Es
bjerg, forflyttet til Skjern Godseksp. — 
O vertraf ikass. E. B. Christiansen udnævnt 
til trafikkontrollør i Brande. — Togbetjent
K. A. Jørgensen, København, forflyttet til 
Skjern. — Banearbejder J. A. Nielsen for
flyttet til Esbjerg.

Postvæsenet: Landpostbud Marius Hans 
Pedersen bevilget afsked p. gr. af alder (næ
sten 45 års tjeneste) og postbud K. P. An
dersen bevilget afsked efter færdselsuheld. 
— Overpostbud B. Moelsby, Fredericia, an
sat i Skjern. — Aspirant Karl Erik Iversen 
udnævnt til postbud, og ekstrabud Kaj 
Kristensen udnævnt til reservepostbud.

Jysk Telefon: Forstander frk. Olesen, og 
kontroltelefonist frk. Petersen ansat i Ål
borg efter automatiseringen i Skjern.

Kommunekontoret: Overass. Erna Knud
sen og overass. Ib Niklassen udnævnt til 
fuldmægtige.

A/S Skjern Bank: Kontorchef J. Iversen 
udnævnt til underdirektør.

Hib

9d

. . . OG PENGENE SÆTTER VI i

Varde
Bank
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Pressen: Redaktør Bent West Ej lersen 
fratrådt, og erhvervsøkonomisk medarbej
der v. Venstres Pressebureau Sven Hers- 
bøll antaget som redaktør af Skjern Dag
blad. — Amtsbladet lagt ind under Jysk 
Aktuelt.

Bølling-Nr. Herreders Landboforening: 
Regnskabskonsulent Libak Hansen, Hurup, 
ansat som foreningens regnskabskonsulent.

Slagterierne: Disponent Knud Okkels, s. 
af manufakturh. Okkels Jensen, Bredgade, 
udnævnt til direktør for Koopmanns Svine
slagteri, Horsens.

Folkeskolen: Viceinsp. Ejn. C. Pedersen 
og overlærer Grethe V. Hansen pens. — 
Overlærerne Ejn. Christiansen og K. Kri
stensen udnævnt til viceinsp. henholdsvis v. 
Byskolen og Kirkeskolen. — Konsulent for 
specialunderv. K. Haure-Petersen forflyttet 
til Thisted amtsrådskreds, og fru Haure-P., 
der havde fuldendt udd. som tale- og tung
hørepædagog, flytter dermed også. — Før
stelærer Peter Jensen Grande, Langeskov 
centralskole, er udnævnt til konsulent for 
specialundervisning og ovl. Johs. Evald Sø
rensen, Skjern, er udnævnt til konsulent 
for specialundervisning med virke som pæ
dagogisk leder af hjælpeklasserne. — Læ
rerne Jørn Agger og fru Birgith Agger er 
forflyttet til Klinkby forbundsskole v. Lem
vig, og lærer Jørgen Kjærulff til Holstebro. 
— Som lærere er ansat J. Madsen, Astrup 
v. Glejbjerg, K. Slot Pedersen, Skørping, 
N. K. Kristensen, Hellebjerg Idrætsung
domsskole, Karen L. Kiilerich, Glæsborg, 
Djurs., Kurt Heinz Odborg, Skørping, samt 
lærerstuderende Bodil Bruun Dahl og Karla 
Marie Jensen, Esbjerg, Lilly Elmholdt Pe
dersen, Herning, Alma Lisbeth Sørensen, 
Silkeborg, og Erling Damgaard Bro, Th. 
Langs sem., Silkeborg. — Ovl. Grethe V. 
Hansen, fru dommerfuldmægtig Bækgaard 
og fru lærer Bjerregaard vikarer for Inge 
Heide Boelsmann, der er fast ansat og be
vilget årskursus ved Danmarks lærerhøj
skole. — Byskolens pedel gennem 23 år 
søgte afsked p. gr. af sygdom og er siden 
død, i stedet er antaget arbmd. Julius Han
sen, Nørregade.

Handelsskolen: Fast ansatte lærere: De
koratør Erik Hansen, Herning, forsikrings- 
insp. Viggo Kjær, Østervang, og lærer Kar
sten Nielsen, Kerteminde.

NOGLE FORMÆND

Skjern Gymnastikforening: Lagerforval
ter Helge Simonsen, Langagervej 20.

Vestjysk Handelsskole: Direktør K. T. 
Nielsen, Dommergården.

Skjern Husmoderforening: Fru Ellen 
Schmidt, Holstebrovej 14.

Skjern og Omegns Lærerkreds: Lærer K. 
Christensen, Birkevej 3, Tarm.

A/S Skjern Missionshotel: Træhandler 
Karl Fjord, Jernbanegade 3.

Skjern og Omegns Kørelærerforening: 
Kørelærer E. Kristoffersen, Skjern.

Arbejdernes Fællesorganisation: Kontor
bestyrer Richard Poulsen, Brinkvej.

Konservativ Ungdom (KU) : Jørn Krüger- 
Pedersen.

Socialistisk Folkeparti (SF): Jens Mik
kelsen, Hemmet.

Vestjysk Bicykleklub: Overmontør A. 
Teils, Parkalle 15.

Skjern Rideklub: Afdelingsleder J. Fin- 
derup-Schmidt, Holstebrovej 14.

Skjem-Tarm Jazz-Club: Ove Andersen.

Skjern Teen-Club: Gunner Kristensen.

Skjem-Tarm Rotary: Kredslæge Andreas 
Jensen, Vardevej 57 (præsident).

Skj emegnens forening af »Natur og ung
dom«: Overlærer Hedegaard Christensen,

Avang 6.

Ringkøbing-Skjern-Tarm Flyveklub :

Skjern Svømmeklub:

Lion Club: Lædervarefabrikant Kai Axel- 
sen, Svinget.

Guldalderklubben : Forstander Helge
Drewsen, Bredgade 11.

ÆRESMEDLEMMER

Skjern Socialdemokratiske Forening ud
nævnte ved 50 års jubilæet fmd. Gustav 
Olsson, togf. Thue Jørgensen og snedker 
Valdemar Kjær til æresmedlemmer.

Skjern Turistforening udnævnte ved ge
neralforsamlingen fotograf P. Th. Graver
sen som æresmedlem og overrakte ham 
Skjem-nøglen i sølv.

Husbest. Johanne Kruse er tildelt Det 
kgl. danske Landhusholdningsselskabs 
sølvmedalje for trofast og dygtigt arbejde 
på Ganer Møllegård gennem 31 år.

Ridder af Dannebrog: Gdr. J. Smedegaard 
Mortensen, Smedegård.

JUBILÆER

December 1964: 5. Socialdemokratisk For
ening for Skjern, 50 års jubilæum.

Februar 1965: 23. Skjern kontante Manu
fakturforretning A/S, Johan Nielsen, Bred
gade.

Marts: 1. Rangerfmd. J. Bjerring, Bred
gade, 25 år ved DSB. — 1. Snedkerm. M. 
K. Madsen, Jernbanegade, 50 år som for
retningsdrivende. — 8. Firmaet Chr. C. 
Grene, Finderupsvej, 50 års jubilæum.

April: 1. Maskinarb. Anton Christensen, 
Svinget, 25 år hos A/S Chr. C. Grene.

Juli: 1. J. Jacobsens Boghandel, Bred
gade, 50 års jubilæum.

ØSTERGADES 
BOGHANDEL

B. Ingolf Christensen

Telefon 50922 . Skjern

Medlem af Rateksa og

Philips servicering

HARRY TROELSEN
SKJERN

Telefon 50313

Johs. Mikkelsen
CYKLEFORRETNING 

Skjern

Telefon 50138

SKJERN OG OMEGNS 
SAMLESTALD

modtager 

kreaturer hver 

onsdag

TELEFON 50378
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GRØNLUNDS 

HOTEL

Telefon 51622

September: 1. Eksp. Knud Nielsen, Øster
gade, 25 år i Harry Banks manufakturh. — 
23. De blå pigespejdere, Skjerntroppens 25 
års jubilæum.

November: 1. Chauffør Harry Carlsen, 
Østervang, 25 år v. Morten Rahbæks last
biler. — 1. Giarm. Sv. Aksel Risvig, Bæk
gårdsvej, 25 år v. firmaet E. Federau, 
Østergade. — 1. Kirketjener E. Mikkelsen 
og frue, Vardevej, 25 år v. Skjern kirke. 
— 1. Gerda Pedersen, 20 år som husbest. 
v. arbmd. Martin Christensen, Nygade. — 
20. De gule spejdere, Skjern-troppens 25 
års jubilæum.

Tlf. 50565

Laurids Larsen
Guld . Søh> . Ure . Optik

Telefon 50210

Skjern Korn- og 
F odersiof forretning

Telefon 50201

MARTIN N. BONDE 
& C0.

Statsautoriseret
installatør

Telefon 51188

FØDSELSDAGE

December 1964: 6. Fru Dagmar Petersen, 
Nylandsvej, 60 år. — 11. Arkitekt Ove 
Holdgaard, Fredensgade, 50 år. — 12. Frk. 
Anna Jeppesen, Anum, 60 år. — 16. Pen
sionist Peder A. Pedersen, De gamles Hjem, 
80 år. — 20. Arbmd. Martin Christensen, 
Nygade, 75 år.

Januar 1965: 17. Fru Oldager Andersen, 
Østervang, 70 år. — 21. Fru Abelone Iver
sen, Vestergade, 70 år. — 22. Fru Andrea 
Nielsen, De gamles Hjem, 80 år. — 29. Slag- 
teriarb. Viggo Jacobsen, Langagervej, 50 
år. — 29. Pensionist Poul Chr. Andersen, 
Klostervej, 90 år. — 31. Slagteriarbejder 
Wilh. Henningsen, Old, 50 år.

Februar: 1. Fhv. gdr. Jens Madsen, Crøn- 
negade, 60 år. — 1. Fru vulkanisør Ven 
Pedersen, Holstebrovej, 60 år. — 2. Op- 
synsm. Johs. Jensen, Nylandsvej, 60 år. — 
5. Fru Marie Kjeldsen, De gamles Hjem, 
75 år. — 5. Lærerinde Anna Sigrid Chri
stensen, Østre Alle, 75 år. — 27. Ekstraarb. 
Borup Olesen, Klostervej, 50 år.

Marts: 2. Maler Jensen Thøstesen, Ven
dersgade, 80 år. — 2. Fru Anna Johnsen, 
Albæk, 50 år. — 3. Fmd. f. A/S Skjern 
Bank, gdr. J. Smedegaard Mortensen, Sme- 
degaard, 70 år. — 5. Fru handelsgartner 
Inga Voldgaard, Vestergade, 50 år. — 15. 
Tandtekniker frk. Sørine Knudsen, Bred
gade, 75 år. — 17. Pensionist Johanne Mi- 
chaelsen, Marupvej, 70 år. — 19. Rentier 
Anton Hansen, Østergade, 75 år. — 20. Fru 
Dorthea Nielsen, Østergade, 80 år. — 26. 
Skjern sogns ældste, rentier Chr. Mikkel
sen, Sdr. Kjærgaard, 97 år. — 28. Snedker 
Halvor Sørensen, Nørregade, 50 år.

April: 6. Fru Helga Pedersen, Paghus, 
Borrisvej, 50 år. 8. Husejer Gustav John
sen, Vardevej, 60 år. — 9. Fru Gerda Peder
sen, Nygade, 80 år. — 25. Pedel Lars Søn- 
dergaard, Missionshuset, Nørregade, 70 år. 
— 26. Fru Dagny Astrup, Marupvej, 60 år.

Maj: 8. Fru Anna Bay Madsen, Enghave

vej, 50 år. — 9. Frk. Kirstine Vad, Anlægs
vej, 75 år. — 16. Fru Stinne Pedersen, Ny
gade, 60 år. — 27. Arbmd. Knud Chr. Han
sen, Vestergade, 50 år. — 29. Diakon, fhv. 
forst, f. Rosengaarden, Anton Madsen, 
Østre Alle, 75 år.

Juni: 16. Fru Nicoline Frølund, Nylands
vej, 70 år. — 17. Rentier Jeppe Kjær, Ny- 
kjær, 85 år. — 24. Rentier H. Bjergbo Jan
sen, Storegade, 80 år.

Juli: 2. Snedkerm. Søren Lunde, Lunde
vej, 75 år. — 12. Fru Maren Jensen, Vester
gade, 80' år. — 22. Fru Kirstine Jørgensen, 
Pilealle, 70 år.

August: 4. Fru Pouline Rindom, Albæk, 
75 år. — 9. Fru kirketjener Karen Mikkel
sen, Vardevej, 60 år. — 10. Fru Marie 
Christensen, Anum, 60 år. — 11. Pastor A. 
Bundgaard, Østervang, 70 år. — 15. Lager- 
forv. J. M. Lillelund, Løvensgade, 50 år. — 
21. Modehandler Laura Green, Østergade, 
60 år. — 28. Fru Johanne Muldbjerg, Linde
alle, 75 år. — 28. Gdr. Chr. Siersbæk, Ve
stervang, 60 år. — 29. Byrådsmdl., tømrer
mester F. B. Jacobsen, Østergade, 50 år.

September: 2. Fhv. kontorbest. i Tim, 
Chr. Christensen, Ahvile, 80 år. — 5. Gdr. 
Mads Jensen, Hedeby, 60 år. — 6. Fru 
Bodil Pedersen, Grønnegade, 70 år. — 10. 
Fru tømrerm. Alsiger, Kbh., d. af drejerm. 
A. Klap, Skjern, medgiver af klokkespillet 
i Skjern kirke, 75 år. — 11. Fru Elna Dal- 
gaard Madsen, Storegade, 50 år. — 12. Ren
tier Martin Overgaard Jacobsen, Lundevej, 
70 år. — 25. Fru lærer M. K. Bendix, Østre 
Allé, 70 år. — 28. Fru Esther Larsen, Eng
sig, 50 år.

Oktober: 11. Chauffør Harald Pedersen, 
Nygade, 70 år. — 17. Fru Kirstine Vester- 
bæk, Storegade, 80 år. — 19. Lærer C. S. 
Nygaard, Lindeallé, 75 år. — 25. Fru Mary 
Rasmussen, Bredgade, 70 år. — 26. Vognm. 
Chr. Larsen, Storegade, 60 år. — 28. Fru 
Marie Sørensen, De gamles Hjem, 75 år. — 
23. Overbanemester A. C. Lütken, Kjærs 
Allé, 80 år. — 30. Overmontør Martin Kast- 
berg, Storegade, 75 år.

November: 1. Husejer Johs. Rindom, Nør
regade (og tvilling Christen R., Borris), 
75 år. — 11. Fru Maren Pilgaard Nissen, 
Østre Alle, 75 år. — 11. Fru Inger Marie 
Smith, Kongevej, 75 år. — 12. Arbmd. Ma
rius Nielsen, Vestergade, 60 år. — 14. Gdr. 
Laurids Jeppesen, Anum, 50 år. — 15. 
Karetm. Johs. Nielsen, De gamles Hjem, 
83 år. — 20. Vandværksbest. K. Kristof
fersen, Storegade, 70 år. — 24. Snedkerm. 
Peder S. Sørensen, Vestergade, 70 år. — 
23. Rentier Jens Pedersen, De gamles 
Hjem, 90 år. — 30. Fru Kathrine Madsen, 
Søndergade, 70 år.
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December 1964: 12. Fabrikant H. Poulsens 
hustru, Martha Johanne, f. Færgemann, 
Møllegade, 61 år. — 19. Enke efter husejer 
Jens Chr. Jensen, Ane Kirstine, f. Jensen, 
Old, 92 år. — 21. Enke efter gdr. M. P. Mar
kussen, Ida Julie, f. Kristensen, Jernbane
gade, 85 år. — 22. Politibetjent Mogens Bis- 
gaard, Fasanvej, 28 år. — 29. Enke efter 
malerm. M. Slot, Laurine, f. Andersen, 
84 år.

Januar 1965: 1. Enke efter rentier P. Chr. 
Maribo Pedersen, Ane Margrethe Pedersen, 
Storegade, 92 år. — 1. Afdelingssygepl. Lau
rence Marie Hansen, Finderupsvej, 72 år. — 
2. Fhv. gdr. Alfred Chr. Hartmann Høj, 
Vardevej, 64 år. — 3. Bogholder Sv. E. Jen
sens hustru, Ane Marie, f. Nielsen, Østre 
Allé, 61 år. — 7. Snedker Vald. Kristoffer- 
sens hustru, Jenny Marie, f. Spang, Marup- 
vej, 55 år. — 14. Bankkass. Aitsi Dalgaard 
Jensens hustru, Alma Christiane, f. Nør
gaard Nielsen, Bredgade, 61 år. — 22. Enke 
efter skrædderm. Niels Jensen, Maja Vad, 
f. Andersen, tidl. Nygade, 68 år.

Februar: 5. Enke efter vognm. Andreas 
Madsen, Othilie, f. Madsen, De gamles 
Hjem, 89 år. — 8. Tromlefører Thorvald 
Mikkelsen, Svinget, 56 år. — 13. Gartner 
Andreas Nielsens hustru, Sexta Mary, f. 
Tofte, Mellemgade, 69 år. — 26. Frisørm. 
Filip Carl Emil Merkelsen, 80 år.

Marts: 1. Kedel- og maskinpasser Kristen 
Kristensen, Nørregade, 66 år. — 3. Enke 
efter gdr. Mads Lauridsen, Ane, f. Jensen, 
Nygade, 72 år. — 4. Fiskeriejer Niels Chr. 
Lodberg Jensen, Bredgade, 67 år. — 4. Enke 
efter murerm. Kristen Nielsen, Ane Ras- 
mine, f. Nielsen, De gamles Hjem, 96 år. — 
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5. Fhv. husbest. Karen Marie Johansen, 
Chr. Hansensvej, 75 år. — 5. Gdr. Maren 
Knudsen, Anum, 79 år. — 11. Overfendrik 
Chr. Kruse Aakjær, 30 år. — 16. Beskæfti
gelsesterapeut Else Johanne Beiter, 55 år. 
— 17. Dræningsmester Karl Jensen, De 
gamles Hjem, 88 år. — 18. Husejer Mads 
Madsens hustru, Ane Helene Kirstine, f. 
Madsen, Kongevej, 78 år.

April: 8. Enke efter murer Karl Jensen, 
Troelsine, f. Jacobsen, De gamles Hjem, 
90 år. — 14. Fhv. husbest. Kristine Kristian
sen Jørgensen, De gamles Hjem, 72 år. —

19. Fhv. redaktør ved Skjern Dagblad Jo
hannes Magnus Stobbe, Præstegårdsvej, 77 
år. — 19. Pensionist Mads Fasterlund Knud
sens hustru, Christiane Marie, f. Pedersen, 
Skolegade, 68 år. — 28. Instrumentmager 
Jens Peter Christoffersen, Storegade, 73 år.

Maj: 3. Husbest. Maren Kathrine Hansen, 
Vendersgade, 69 år. — 7. Enke efter maler 
Jens Chr. Lauridsen, Ane Marie Kirstine, f. 
Andersen, Ahvile, 81 år. — 8. Enke efter 
læderh. Guldberg Madsen, Lovice Sofie, f. 

Jespersen, 80 år. — 10. Enke efter husejer 
Niels K. Kruse, Karen, f. Gregersen,, Kon
gevej, 73 år. — 11. Enke efter slagterm. Fr. 
Husmann, Ane Hansine, f. Lauridsen, De 
gamles Hjem, 88 år. — 18. Fhv. husmand og 
kirkebetjent i Dejbjerg Jørgen Hansen, 
Vestergade, 92 år. — 23. Gdr. Peder Peder
sen, Hedeby, 79 år.

Juni: 1. Enke efter arbmd. Peter Søren
sen, Lovise Marie, f. Johnsen, 66 år. — 7. 
Murer Søren Peter Sørensen, Kongevej, 77 
år. — 29. Arbmd. Niels Iversen Nielsen, 
Finderupsvej, 71 år.

Juli: 6. Syerske Else Nielsen, De gamles 
Hjem, 80 år. — 7. Arbmd. Amo Jensen, 
Nørregade, 72 år. — 14. Enke efter smed 
Lars Dinesen, Laurine Kathrine, f. Ander
sen, Den gamle Præstegård, 79 år. — 17. 
Enke efter gdr. Karl P. Pedersen, Sidsel 
Kathrine, f. Andersen, De gamles Hjem, 
93 år.

August: 3. Arbmd. Chr. Clausen, Varde
vej, 67 år.

September: 1. Snedkerm. og mangeårig 
forst. f. Teknisk Skole, Johan Peter Bis- 
gaard, Finderupsvej, 69 år. — 11. Rentier 
Niels P. Christensens hustru, Anna Mathea, 
f. Pagaard, Østre Allé, 66 år. — 20. Enke 
efter gdr. Erik Andersen, Kristine, f. Niel
sen, De gamles Hjem, 88 år. — 28. Lager- 
eksp. Poul Thuesen, Vestergade, 27 år.

Oktober: 19. Enke efter fiskeriejer Troels 
Troelsen, Johanne Georgine, f. Gregersen, 
Østergade, 82 år. — 19. Enke efter hotelejer 
P. Pedersen, Mary Viola, f. Hansen, Grøn
lunds Hotel, 66 år. — 25. Skolepedel Bendix 
Mathiesen, 0. Skjern, 66 år. — 27. Fhv. hus
best. Dorthea Christensen, De gamles Hjem, 
78 år.

November: 12. Fhv. landm. Peder Ander
sen, Ahvile, 71 år. — 13. Bagerm. Halfdan 
Sørensens hustru, Harriet, f. Hansen, Bred
gade, 52 år. — 17. Snedker Søren Mose- 
gaard Andreasens hustru, Jytte Mariane, f. 
Andersen, Nygade, 50 år. — 21. Fhv. gdr. 
Anton Pedersen, Vendersgade, 75 år. — 26. 
Enke efter gdr. Mads Plouborg, Kirstine, f. 
Pedersen, De gamles Hjem, 86 år.



FØRSTE KLASSES PRODUKTER

fås fra vore vogne og udsalg, Østergade 24, tlf. 5 02 76 og St. Nørgaardsvej, tlf. 5 08 29

FASTER ANDELSMEJERI

Skjern kommunale 
Mellem-og Realskole 

modtager

OPLANDSELEVER

til

mellem- og realskolen

Indmeldelse til stadsskoleinspektøren

Skjernegnens Realkursus
2 - å r i g t

★

Henvendelse til

Lærer C. M. Graugaard,

tlf. 50073

BYENS BRØDFABRIK
serverer hver dag for indbyggerne

i Skjern udsøgt bagværk

Jens V. Krogh

Det er kvaliteten der gør det!



Benyt Byens eneste lokale Bank
Enten det drejer sig om indskud eller lån, så kom ind og tal med os om sagen 

Vi er altid parat til at yde Dem den bedst mulige betjening

Aktieselskabet Skjern Bank
Telefon 51333* - Kontorer i Borris, Troldhede og Finderup


